
1 

 

 
 

Zápis č. 1/2022 

 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Lázně Toušeň, konaného dne 30. března 2022 

od 19.00 hodin ve Spolkové místnosti Skleněné vily v Lázních Toušeni 

__________________________________________________________________________________ 

Přítomni: RNDr. Jan Králík, CSc., Ivana Studničková, Ing. Luboš Valehrach, MBA, Helena Dudová, 
Petr Koníček, Mgr. Jana Hadrbolcová, Ing. Martin Javorek, Zdeněk Hladůvka, Ludmila 
Svobodová, Hana Němečková, Jan Schwägerl, MUDr. Jiří Ranc, Miroslav Kodera, 

Omluveni: Mgr. Martin Černý, Bc. Richard Vomastek 

Neomluveni: -  

Hosté:  -   

Občani:  - 

 

Program: 

1. Projednání a schválení programu zasedání 

2.  Kontrola zápisu a usnesení ze Zastupitelstva městyse č. 4/2021 ze dne 15. 12. 2021 

3.  Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lázně Toušeň 
za rok 2021 

4.  Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Služby městyse Lázně Toušeň za rok 2021 

5. Řešení pomoci v rámci války mezi Ukrajinou a agresorem Ruskou federací   

6.  Všeobecná rozprava 

 

Za každým bodem jednání je v souladu s jednacím řádem otevřena rozprava, do které se 
mohou přihlásit zastupitelé i občané. 

Zasedání Zastupitelstva městyse zahájil starosta Ing. Valehrach. Uvedl, že zasedání 
Zastupitelstva městyse bylo řádně svoláno a vyhlášeno oznámením na úřední desce dne 23. března 
2022.  V době zahájení zasedání Zastupitelstva bylo přítomno 13 členů zastupitelstva městyse. 
Zasedání je usnášeníschopné. 

Starosta dle platného jednacího řádu ustanovil zapisovatelku – Adéla Studničková a ověřovatele zápisu 
– Helena Dudová, MUDr. Jiří Ranc 

 

 

MĚSTYS LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Úřad městyse, Hlavní 56, 250 89 LÁZNĚ TOUŠEŇ, okres Praha – východ 



2 

 

1. Projednání a schválení programu zasedání 

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání a otevřel rozpravu k projednání programu zasedání.   

Rozprava: 0 

Usnesení č. 2022/1.1. 
Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání Zastupitelstva. 
Hlasování:  pro 13   proti 0   zdrželi se 0 

 

2. Kontrola zápisu a usnesení ze Zastupitelstva městyse č. 4/2021 ze dne 15. 12. 2021 

Starosta uvedl, že zápis byl vyhotoven v zákonné lhůtě a podepsán. Zápis byl rozeslán zastupitelům a 
vyvěšen na úřední desce městyse. 

Rozprava: 0 

 

3. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lázně 
Toušeň za rok 2021 

Starosta uvedl, že v Základní škole byla ztráta cca 300 tisíc korun, což bylo způsobeno propadem tržeb 
ze školkovného a byly vysoké náklady na energie a opravoval se dvorek.   

Rozprava:  

• p. Dudová: Upozorňuji na zisk z předloňska a loňskou ztrátu, tím pádem se letošní ztráta nemůže ničím 
vykompenzovat.  

• p. Dudová: Je škoda, že zde není pan ředitel, protože bych na něj měla několik otázek. Některá čísla mě 
potěšila, upozorňuji na příspěvek FKSP.  

• p. Studničková: Doplňuji, že opravdu velký podíl té částky padl na rekonstrukci dvorku, který byl potřeba 
opravit. Dvorek využívá družina, protože se paní učitelky se snaží být co nejvíce s dětmi venku. 
 

Usnesení č. 2022/1.2. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Lázně Toušeň, IČ:71001506 za rok 2021.  Ztráta za rok 2021 ve výši -
314.897,58 Kč bude kryta příspěvkem následujícího účetního období. 

Hlasování:  pro 13   proti 0   zdrželi se 0 

 

4.  Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Služby městyse Lázně Toušeň za rok 2021 

Starosta uvedl, že došlo k nárůstu nákladů. Tato organizace je vedena jako chráněná dílna, kde jsou 
zaměstnané osoby s invalidním důchodem a vedoucí pracovníci (asistenti). Vedoucí pracovníky 
příspěvek nepokrývá, tudíž zde vzniká ztráta. Ve Službách městyse je hodně strojů a také velké odpisy 
majetku. 

Rozprava: 0 

Usnesení č. 2022/1.3. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Služby 
městyse Lázně Toušeň, IČ:71294660 za rok 2021.  Ztráta ve výši -67.872,90 Kč bude pokryta 
příspěvkem následujícího účetního období. 

Hlasování:  pro 13   proti 0   zdrželi se 0 



3 

 

5. Řešení pomoci v rámci války mezi Ukrajinou a agresorem Ruskou federací 

Starosta uvedl, že na toto téma je potřeba vyřešit několik bodů. 

1.  Blues proti válce – bylo vybráno celkem 49.100 Kč, Zastupitelstvo se musí rozhodnout, 
které organizaci se tato částka převede 
 
rozprava: 

• p. Studničková: Já bych věnovala částku přímo někomu konkrétně. Dám za příklad brandýskou ZáŠkolu, 
kde se otevírá třída pouze pro ukrajinské děti. Sehnali i paní učitelku, na kterou se skládají rodiče, aby ji 
škola zvládla zaplatit.  

• Mgr. Hadrbolcová: Pokud nemáme vybranou konkrétní instituci a nevíme, jak jsou tyto instituce doto-
vané státem, krajem atd., navrhuji věnovat částku na účet Člověka v tísni.  

 
Usnesení č. 2022/1.4. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje poskytnutí výtěžku z koncertu „Blues proti válce“ 
ve výši 49.100 Kč organizaci Člověk v tísni.  

Hlasování:  pro 13   proti 0   zdrželi se 0 

 

6. Všeobecná rozprava 

Dočasné zvýšení kapacity ZŠ a MŠ 
 

Starosta uvedl, že by mohlo vzniknout v přízemí Skleněné vily oddělení (třída) školky a v nově 
zrekonstruované půdní vestavbě v ZŠ oddělení (třída) školy. „Dotačního orgánu jsme se ptali, zda nám 
povolí použít tyto prostory k účelu dočasných učeben pro ukrajinské děti, což nám bylo schváleno. Na 
jednání jsme se samozřejmě ptali, kdo toto bude financovat. Bylo nám sděleno, že pokud bude kapacitu 
zřizovat školské zařízení, stačí, aby jednoduchým způsobem zažádalo o dočasné zvýšení kapacity ZŠ a 
MŠ a v ten moment dochází k přepočtu a zvedne se příspěvek na žáka.“  

rozprava: 

• Ing. Valehrach: Dočasné navýšení kapacity schvalujeme pro případ, že bychom opravdu museli zřídit 
třídy pro ukrajinské děti. Může se také stát, že se toto navýšení ani nevyužije, ale je dobré, abychom 
byli připravení. 

• p. Kodera: Je i jiná alternativa prostor v obci? 
• Ing. Valehrach: Nad tím jsme samozřejmě přemýšleli, v potaz jsme brali i bývalé potraviny (Birner), ale 

budova je velmi vybydlená a mohla by sloužit maximálně na nouzové ubytování. Rozhodně ne na ZŠ a 
MŠ. 
 

Usnesení č. 2022/1.5. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň souhlasí s dočasným zvýšením kapacity mateřské školy a 
umístěním jednoho oddělení do prostor přízemí Skleněné vily. 
Hlasování:  pro 13   proti 0   zdrželi se 0 

  
Usnesení č. 2022/1.6. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň souhlasí s dočasným zvýšením kapacity základní školy a 
umístěním jedné třídy do budovy Základní školy. 
Hlasování:  pro 13   proti 0   zdrželi se 0 

 



4 

 

Dočasné ubytování pro Ukrajinské rodiny v Domově seniorů u Byšických 
 
Starosta uvedl, že aktuálně má obec jeden volný byt v DPS, který je relativně v dobrém stavu. Mohl by 
sloužit k ubytování 2 až 3 lidí. Abychom i tak splňovali podmínky dotace na DPS, jeden z ubytovaných 
by byl důchodce (např. babička + dcera).  

rozprava: 

• p. Schwägerl: Nedostala obec žádost o umístění do DPS od někoho z občanů? 
• Ing. Valehrach: Ano, ale nejsou tak akutní.  

 

Usnesení č. 2022/1.7. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň souhlasí s dočasným přidělením jednoho bytu pro potřeby 
uprchlíků a pověřuje Radu městyse k provedení potřebných úkonů pro jejich umístění i po uplynutí 
30denní lhůty. 
Hlasování:  pro 13   proti 0   zdrželi se 0 

  

Dočasné nouzové ubytování 

Starosta uvedl, že byla obec oslovena, aby vyčlenila (vytipovala) objekty, které by mohly sloužit 
k dočasnému ubytování a k dočasnému nouzovému ubytování. „My můžeme nabídnout sokolovnu 
k nouzovému ubytování. Podmínka je 1 sprcha na 30 lidí, což sokolovna splňuje. Další podmínkou je 
zajištění stravy, což vyřídíme ve školní jídelně.“ 

Usnesení č. 2022/1.8. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň vyčleňuje částku 100.000 Kč k dočasnému pokrytí výdajů pro 
uspokojení základních potřeb uprchlíků. 
Hlasování:  pro 13   proti 0   zdrželi se 0 

 

Příspěvky spolkům 

Starosta uvedl, že tento bod je nově aktualizovaný.  

Usnesení č. 2022/1.9. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň souhlasí s poskytnutím příspěvků spolkům. 
Hlasování:  pro 13   proti 0   zdrželi se 0 

 

 Školní ranní družina – podnět občanů 

Starostovi byla předložena petice s cca 20 podpisy, kdy rodiče žádají o zřízení školní ranní družiny. 
Starosta tento podnět předá řediteli školy.  

 Radary, semafory v obci – podnět občanů 

Starosta vysvětlil, že Lázně Toušeň není obec, která může udílet pokuty, což je problém. Žádosti o 
umístění radaru pravidelně podáváme, bohužel neúspěšně.  

 

 

 



5 

 

Po ukončení rozpravy starosta Ing. L. Valehrach přednesl souhrn přijatých usnesení. 

Zasedání Zastupitelstva městyse bylo ukončeno v 21:45 hod 

zapsala: Bc. Adéla Studničková 
 

Ing. Luboš Valehrach, MBA 
                           starosta 

 

Ověřovatelé  

MUDr. Jiří Ranc     Helena Dudová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
Zasedání Zastupitelstva městyse Lázně Toušeň, konané dne 30. března 2022 

__________________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň na svém zasedání dne 30. března 2022 přijalo tato  
usnesení 
 
Usnesení č. 2022/1.1. 
Zastupitelstvo městyse schvaluje upravený program zasedání Zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 2022/1.2. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Lázně Toušeň, IČ:71001506 za rok 2021.  Ztráta za rok 2021 ve výši -
314.897,58 Kč bude kryta bude pokryta příspěvkem následujícího účetního období. 

Usnesení č. 2022/1.3. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Služby 
městyse Lázně Toušeň, IČ:71294660 za rok 2021.  Ztráta ve výši -67.872,90 Kč bude pokryta 
příspěvkem následujícího účetního období. 

Usnesení č. 2022/1.4. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje poskytnutí výtěžku koncertu „BLUES proti válce“ ve 
výši 49.100 Kč organizaci Člověk v tísni. 

Usnesení č. 2022/1.5. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň souhlasí s dočasným zvýšením kapacity mateřské školy a 
umístěním jednoho oddělení do prostor přízemí Skleněné vily. 

Usnesení č. 2022/1.6. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň souhlasí s dočasným zvýšením kapacity základní školy a 
umístěním jedné třídy do budovy Základní školy. 

Usnesení č. 2022/1.7. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň souhlasí s dočasným přidělením jednoho bytu pro potřeby 
uprchlíků a pověřuje Radu městyse k provedení potřebných úkonů pro jejich umístění i po uplynutí 
30denní lhůty. 

Usnesení č. 2022/1.8. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň vyčleňuje částku 100.000 Kč k dočasnému pokrytí výdajů pro 
uspokojení základních potřeb uprchlíků. 

Usnesení č. 2022/1.9. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň souhlasí s poskytnutím příspěvků spolkům. 
 

Ing. Luboš Valehrach, MBA 

                           starosta 
 

Ověřovatelé  

MUDr. Jiří Ranc     Helena Dudová 

MĚSTYS LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Úřad městyse, Hlavní 56, 250 89 LÁZNĚ TOUŠEŇ, okres Praha – východ 


